МОТОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

18.12.2023									  № 11/ 7

д.Надежда

О внесении изменений и дополнений  в Решение Моторской сельской Думы  № 9/3 от 09.10.2023 г. «Об утверждении Положения о старостах                                                                         в Моторском   сельском поселении»

В соответствии с. Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Моторское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области  Моторская сельская  Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить внесение изменений и дополнений в решение Моторской сельской Думы  № 9/3 от 09.10.2023 г. «Об утверждении Положения о старостах     в Моторском   сельском поселении»   согласно Приложению 1.
2. Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Моторского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Моторской
сельской Думы                                                                    В.А.Федорко

 Приложение 1
                                                                                               к решению Моторской                               сельской Думы                                     от 18.12.2023 № 11/7

[bookmark: _GoBack]Изменения и дополнения в Положение о старостах                                                                             в Моторском сельском поселении

Установить  следующие гарантии деятельности старосты:
1) право на прием в первоочередном порядке должностными лицами местного самоуправления муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт (далее - муниципальное образование), и руководителями организаций, находящихся в ведении указанных органов местного самоуправления;
2) право на участие в заседаниях представительного органа местного самоуправления муниципального образования при обсуждении вопросов, связанных с решением вопросов местного значения в сельском населенном пункте;
3) право доступа к информации, имеющейся в органах местного самоуправления (за исключением информации, содержащей сведения, составляющие государственную тайну, сведения о персональных данных, и информации, доступ к которой ограничен федеральными законами), необходимой для осуществления деятельности, в том числе по вопросам обеспечения безопасности граждан, в порядке, установленном нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования;
4) право на получение консультаций специалистов органов местного самоуправления муниципального образования по вопросам, связанным с их деятельностью;
5) оказание органами местного самоуправления муниципального образования, подведомственными им организациями в пределах своих полномочий содействия старосте в решении возложенных на него задач.